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Projekt pn. „Aktywizacja zawodowa mieszkańców powiatu lęborskiego"

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Oś priorytetowa 5 „Zatrudnienie", Działanie 5.2 „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy",
Poddziałanie 5.2.2 „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy" 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020

 

Celem projektu była poprawa jakości działań na rzecz aktywizacji zawodowej (zwiększenia zatrudnienia 
osób pozostających bez pracy) przez wdrażanie kompleksowych rozwiązań w zakresie aktywizacji 
zawodowej osób pozostających bez pracy, skierowanych wyłącznie do osób znajdujących się w 
najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy i stworzonych indywidualnie dla każdego uczestnika wsparcia na 
podstawie indywidualnej diagnozy.

Partner Wiodący: Powiat Lęborski (realizatorami w imieniu Powiatu były: Starostwo Powiatowe w 
Lęborku we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Lęborku oraz Powiatowym Centrum 
Edukacyjnym – Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Lęborku).

Partnerzy:

Gmina Miasto Lębork (realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lęborku),
Gmina Miasto Łeba (realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie),
Gmina Nowa Wieś Lęborska (realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Wsi 
Lęborskiej),
Gmina Wicko (realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Wicku),
Gmina Cewice (realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Cewicach).
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Wartość projektu: 1 092 053,40 zł, w tym kwota dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej: 1.037.450,73 zł.

Okres realizacji: wrzesień 2016 r. – październik 2018 r.

Uczestnicy projektu: osoby w wieku co najmniej 30 lat, bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym 
Urzędzie Pracy lub nieaktywni zawodowo klienci Ośrodka Pomocy Społecznej (nie zarejestrowani w 
Powiatowym Urzędzie Pracy) należące do co najmniej jednej z poniższych grup:

osoby w wieku 50 lat i więcej i/lub,
kobiety i/lub,
osoby z niepełnosprawnościami i/lub,
osoby długotrwale bezrobotne i/lub,
osoby o niskich kwalifikacjach.

Łącznie w ramach projektu planowano objąć wsparciem  90 osób (65 kobiet, 25 mężczyzn), w tym w 
ramach poszczególnych instytucji realizujących projekt:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lęborku – 15 osób,
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie – 3 osoby,
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej – 28 osób,
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wicku – 20 osób,
Ośrodek Pomocy Społecznej w Cewicach – 14 osób,
Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku – 10 osób.

Działania zaplanowane do zrealizowania w projekcie przez Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku:

promocja projektu,

rekrutacja uczestników,

staże dla 5 osób (4K, 1M),

szkolenia indywidualne dla 5 mężczyzn (w tym w 2017 r. – 3M, w 2018 r. – 2M),

finansowanie kosztów badań lekarskich osób kierowanych na szkolenie lub staż,

zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywania szkolenia lub stażu,

usługi pośrednictwa pracy,

usługi poradnictwa zawodowego.

 

Promocja

Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku prowadził akcję promocyjno-informacyjną o realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego we współpracy z partnerami 
lokalnego rynku pracy. Akcja promocyjno – informacyjna była skierowana zarówno do uczestników
/uczestniczek projektu oraz do pracodawców tworzących miejsca stażu, instytucji szkoleniowych i 
innych instytucji współpracujących z urzędem. Informowanie społeczeństwa odbywało się poprzez 
ulotki, plakaty, druki, strony internetowe, gabloty, tablice informacyjne i spotkania informacyjne z 
osobami bezrobotnymi i z pracodawcami. Materiały promocyjne są opatrzone znakiem Funduszy 
Europejskich, znakiem Unii Europejskiej, znakiem Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego oraz informacją o współfinansowaniu przez UE zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 1303
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/2013. Promocja projektu prowadzona była m.in. dzięki zakupionej z innego projektu tablicy z 
logo EFS na ścianie budynku PUP.

Na dzień  w ramach projektu pn. 31 października 2018r. „Aktywizacja zawodowa mieszkańców powiatu 
 zaktywizowano 13 osób, w tym 6 kobiet w ramach: lęborskiego"

  
Podzadanie 6.1 Identyfikacja potrzeb uczestników, w tym:

Pośrednictwo pracy – 12 osób, w tym 6 kobiet,
Poradnictwo zawodowe -  13 osób, w tym 6 kobiet

 Podzadania 6.2 Staże – 7* osób, w tym 6 kobiet,
 Podzadania 6.3 Szkolenia – 6* mężczyzn.

  
Na dzień  . udział w projekcie zakończyło , w tym . Dalsze 31 października 2018r 11 osób 5 kobiet
zatrudnienie podjęło , w tym .  11 osób 5 kobiet Wskaźnik efektywności wyniósł 100%.

* w związku z przerwaniem udziału w projekcie przez 3 osoby, dodano do projektu kolejnych 
uczestników. 

  
 
Projekt realizowany jest zgodnie z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób 

z niepełnosprawnościami oraz zasadą równości szans kobiet i mężczyzn.
  
  
  

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020
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